
Název vzdělávací akce

Cílová skupina

Anotace

Pořadatel (fakulta)

Garant vzdělávací akce

Kontaktní osoba (e-mail, tel.) vč. 

prokliku na web.stránky fakulty

Délka vzdělávací akce Počet semestrů 0

Počet hodin 2

Termín a čas konání akce

Místo konání akce

Maximální počet účastníků

Minimální počet účastníků

Forma ukončení vzdělávací akce 

(osvědčení aj.)

Termín pro podání přihlášky

Způsob přihlášení (on-line, bez 

registrace aj.)

Cena vzdělávací akce Celková cena za vzděl.akci zdarma 

Poplatek za semestr

Termín pro zaplacení ceny

Pokyny k platbě Adresa

Název banky

Číslo účtu

PřF UJEP,  Pasteurova 15, Ústí nad Labem, budova CPTO, aula 

1.03

Amatérští astronomové mohou i v současnosti sehrávat významnou roli 

ve vědeckém bádání. Vzhledem k obrovskému množství pozorovatelných 

astronomických jevů a objektů není v kapacitách profesionálních 

observatoří a výzkumných týmů pokrýt veškerá pozorování. Právě zde 

mohou amatéři sehrát důležitou úlohu – díky rostoucí dostupnosti 

kvalitní techniky, včetně relativně malých dalekohledů, jsou schopni 

systematicky sledovat proměnné hvězdy, zákryty, komety, supernovy a 

další fenomény. Jejich pozorování často doplňují profesionální data, 

mohou pomoci včas odhalit neobvyklé jevy a v některých případech 

přispívají i k objevům nových objektů. Spolupráce mezi amatérskou a 

profesionální komunitou je tak stále aktuální a může výrazně obohatit 

vědecké poznání.

e-mailem na eva.hejnova@ujep.cz

Moderní možnosti amatérské astronomie

Přírodovědecká fakulta (PřF)

RNDr. Eva Hejnová, Ph.D.

RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. (eva.hejnova@ujep.cz); 

https://www.physics.ujep.cz/cs/4142/moderni-moznosti-

amaterske-astronomie-prednaska/

13.05.2025 od 16:00 do 18:00 hod.

studenti, zaměstnanci, veřejnost

95

06.05.2025



Fakulta strojního inženýrství (FSI)

Fakulta životního prostředí (FŽP)

Fakulta umění a designu (FUD)

Filozofická fakulta (FF)

Fakulta zdravotnických studií (FZS)

Přírodovědecká fakulta (PřF)

Pedagogická fakulta (PF)

Fakulta sociálně ekonomická (FSE)


